
РЕШЕНИЕ 
Представительного Собрания Черемисиновского района 

Курской области 
 
от 15.12.2017 №286 
п. Черемисиново 
 
О внесении изменений в решение Представительного Собрания 
Черемисиновского района Курской области от 03.04.2015 №107 «Об 
утверждении Положения о порядке оплаты труда муниципальных служащих 
муниципальной службы Черемисиновского района Курской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным Законом от 2 марта 2007г. №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области 
от 13 июля 2007г. №60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», 
Уставом муниципального района «Черемисиновский район» Курской 
области, Соотношением должностей муниципальной службы и должностей 
государственной гражданской службы Курской области Представительное 
Собрание Черемисиновского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Часть 5 «Порядок и условия премирования муниципальных 
служащих» Положения о порядке оплаты труда муниципальных служащих 
муниципальной службы Черемисиновского района Курской области, 
утвержденного решением Представительного Собрания Черемисиновского 
района Курской области от 03.04.2015 №107 «Об утверждении Положения о 
порядке оплаты труда муниципальных служащих муниципальной службы 
Черемисиновского района Курской области», дополнить новым пунктом 5.5. 
следующего содержания:  

«5.5. При неиспользовании норматива на содержание органов местного 
самоуправления Черемисиновского района локальным нормативным актом 
Администрации Черемисиновского района Курской области, 
Представительного Собрания Черемисиновского района Курской области 
может быть принято решение о выплате денежного вознаграждения 
муниципальным служащим по итогам года.». 

2. Проиндексировать с 1 января 2018 года должностные оклады 
муниципальных служащих муниципальной службы Черемисиновского 
района на 1,098 и утвердить размеры должностных окладов муниципальных 
служащих муниципальной службы Черемисиновского района в соответствии 
с Приложением №1 к настоящему решению. 

3. Управлению финансов Администрации Черемисиновского района 
Курской области обеспечить финансирование расходов, связанных с 
реализацией настоящего Решения, в пределах средств, предусмотренных в 
местном бюджете на финансовый год.  



4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
муниципального района «Черемисиновский район» Курской области. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и 
официального опубликования. 
 
Глава Черемисиновского района                                                      М.Н. Игнатов 
Курской области 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №1 
к Положению о порядке оплаты труда 

муниципальных служащих  
       муниципальной службы  

    Черемисиновского района Курской области 
 
 
 

РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ  
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ  

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Наименование должности Должностной оклад (рублей) 

Администрация Черемисиновского района Курской области 

Управляющий делами Администрации 
Черемисиновского района Курской области 

11486 

Первый заместитель Главы   
Черемисиновского района   

11485 

Заместитель Главы Черемисиновского района 
по социальным вопросам 

11067 

Начальник Управления Администрации 
Черемисиновского района Курской области 

10440 

Заместитель начальника Управления 
Администрации Черемисиновского района 
Курской области 

8560 

Начальник отдела Администрации 
Черемисиновского района Курской области 

7727 

Начальник отдела в Управлении 
(подразделении) Администрации 
Черемисиновского района Курской области 

7413 

Консультант 5638 

Главный специалист-эксперт  5221 

Ведущий специалист-эксперт 4621 



Представительное Собрание Черемисиновского района  

Курской области 

Начальник отдела - руководитель аппарата 
Представительного Собрания 
Черемисиновского района Курской области 

8560 

Председатель Контрольно-счетной палаты 
Черемисиновского района Курской области 

 7413 

 

 

 


